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Spotkanie z arcymistrzem Kamilem Mitoniem

 

Spotkanie odbyło się w sali treningowej szachistów MKS MOS w Liceum Ogólnokształcącym
im. Jana Matejki w Wieliczce. Kamil Mitoń  był jednym z najbardziej utytułowanych juniorów
w historii polskich szachów. Zdobył tytuły mistrza świata juniorów do lat 12, wicemistrza
świata do lat 14, wicemistrzostwo świata do lat 20 (mając 16 lat). Dwukrotnie zdobył
brązowe medale na  mistrzostwach świata juniorów w szachach szybkich. Od 2002 r. posiada
tytuł arcymistrza. 1 I 2007 r. miał najwyższy ranking 2655 pkt. wśród polskich szachistów. W
2012 r zdobył brązowy medal w finałach mistrzostw Polski mężczyzn. Zwyciężał w wielu
turniejach międzynarodowych najwyższej rangi. Czterokrotnie reprezentował Polskę na
olimpiadach szachowych i trzykrotnie na drużynowych mistrzostwach Europy. W 2014 r. był
trenerem męskiej reprezentacji Polski podczas szachowej olimpiady w Norwegii, gdzie
znakomicie zagrał arcymistrz Jan Krzysztof Duda, współpracujący z Kamilem Mitoniem.

 

Na dwugodzinnym spotkaniu z zawodnikami MKS MOS Wieliczka Kamil Mitoń
przeanalizował kilka własnych partii rozegranych ze znanymi zawodnikami z Polski i
zagranicy. Opowiedział ciekawą historyjkę o remisie w partii z aktualnym szachowym
mistrzem świata Magnusem Carlsenem. Podkreślał znaczenie dobrego planu gry. Mówił
między innymi o ocenie pozycji, strukturze pionów, silnym centrum, aktywności wszystkich
figur, poświęceniach, osłabianiu pozycji króla, technicznych posunięciach, profilaktyce,
realizacji przewag, kontrataku i szukaniu praktycznych szans. Bardzo aktywni podczas
spotkania byli młodzi utalentowani szachiści Hubert Szlósarczyk i Ksawery Bartman. Na
zakończenie zrobiono pamiątkowe zdjęcie a trener Andrzej Irlik zapowiedział kolejne
spotkania szkoleniowe z arcymistrzem Kamilem Mitoniem, który kontynuuje szachową
karierę, marząc o zwycięstwach w prestiżowych turniejach i startach na kolejnych
olimpiadach szachowych jako reprezentant Polski.


